minerales, prevención y control de la deforestación en 
la amazonia. 

Consejo de 
Estado 

11001-03-24-000-
2014-00682-

00.Sentencia del 09 
de agosto de dos mil 
veinticuatro (2024) 

Sentencia por medio de la cual se declara la nulidad 
de las expresiones “[...] 5.200 ha [...]” y “[...] cinco mil 
doscientas 5.200 ha [...]” contenidas en los numerales 
2° y 6°, respectivamente, del artículo décimo 
segundo de la Resolución 0899 de 2009, por medio 
de la cual se otorgó licencia ambiental al proyecto 
hidroeléctrico el quimbo. 

25000- 23-24-000- 
2012-00078-01.